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VIII.1. Działalność kulturalna finansowana przez samorząd gminny i wojewódzki

tabela Viii.2
Działalność teatrów krakowskich w latach 2005-2006

VIII.1.1. teAtrY

teatr stary w 2006 r. zrealizował 7 premier: Trzy stygmaty Palmera Eldritcha wg powieści 
Philipa K. Dicka (adaptacja, reżyseria i opracowanie muzyczne: Jan Klata), Dwóch na słoń-
cach swych przeciwnych Bogów, czyli Uczta Grudniowa 1840 r. wg Marka Millera (czytanie 
i reżyseria Mikołaj Grabowski), Sen nocy letniej wg Williama Shakespeare’a, (reżyseria 
Maja Kleczewska), Językami mówić będą Andrew Bovell’a (reżyseria Michał Kotański), Fedra 
Jeana Racine’a (reżyseria Michał Zadara), Tartuffe Moliera (opracowanie tekstu i reżyseria 
Mikołaj Grabowski), Przedtem/potem Rolanda Schimmelpfenniga (reżyseria i opracowanie 
muzyczne: Paweł Miśkiewicz)

tabela Viii.1
instytucje i placówki kultury finansowane przez samorząd gminny i wojewódzki w latach 
2005-2006

Wyszczególnienie 2005 2006
Teatry 8 9
Instytucje muzyczne 4 4
Domy kultury, ośrodki kultury � �
Biblioteki 7 7
Muzea 7 7
Galerie 1 1
Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Departament Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego

Wyszczególnienie Ilość premier Ilość przedstawień Ilość widzów
2005 2006 2005 2006 2005 2006

Instytucje finansowane z budżetu Miasta
Teatr Stary 13 6 404 355 70 083 62 797
Teatr Ludowy 7 9 374 431 61 400 63 706
Teatr Bagatela im. T. Boya 
Żeleńskiego 7 8 335 415 82 231 104 000

Teatr Lalki, Maski i Aktora Groteska � � 480 471 178 1141 119 004
Teatr Łaźnia Nowa 4 4 43 104 124 0001 98 000
Teatr KTO 2 1 169 152 249 0001 114 273
Balet Dworski Cracovia Danza - - - 27 - 6 000
Instytucje finansowane z budżetu województwa małopolskiego
Teatr im. J. Słowackiego 6 6 332 322 69 555 68 890
Krakowski Teatr Scena STU 3 1 159 172 33 000 33 000
Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Departament Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego
1 w tym widzowie imprez plenerowych
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teatr Ludowy w 2006 r. zrealizował 9 premier, w tym jedną prapremierę polską. Na Sce-
nie pod Ratuszem wystawiono: Świadkowie wg dramatów Tadeusza Różewicza (reż. Piotr 
Jędrzejas), Paw Królowej wg książki Doroty Masłowskiej (reż. Krzysztof Jaworski), Bajzel 
Krzysztofa Czeczota (reż. Piotr Jędrzejas), Wszystko o Kobietach Miro Gavrana (reż. Paweł 
Szumiec) oraz Gąska Nikołaja Kolady (reż. Tomasz Obara). Na Dużej Scenie wystawiono: 
Książę i Żebrak, albo zagadka cyberprzestrzeni Czesława Sieńki wg powieści Marka Twaina, 
Pyza na polskich dróżkach wg. baśni Hanny Januszewskiej (reż. Jerzy Fedorowicz), Stara 
kobieta wysiaduje Tadeusza Różewicza (reż. Henryk Baranowski) oraz na Scenie Stolarnia: 
Wakacje w Holandii Inki Dowlasz (w reż. autorki).
W roku 2006 kontynuowana była realizacja dwóch programów autorskich: Terapia przez sztukę 
oraz Czytamy współczesny dramat. Należy wspomnieć również o powołaniu na Scenie Pod 
Ratuszem - Środowej Sceny Studyjnej. Jest to projekt polegający na prezentacji spektakli przy-
gotowywanych przez młodych twórców, którym teatr umożliwił debiut artystyczny. 

teatr Bagatela im. t. Boya-Żeleńskiego w 2006 r. zrealizował 8 premier: Rozmowy Nocą 
Karoliny Szymczyk – Majchrzak (w reż. autorki), Końcówka Samuela Becketta (reż. Maciej 
Sobociński), Szalone nożyczki Paula Portnera (reż. Marcin Sławiński), Łoże Sergi Belbela 
(reż. Karolina Szymczyk – Majchrzak), Hedda Gabler Henryka Ibsena (reż. Dariusz Starczewski), 
Wesele by Czechow na podstawie opowiadań Antoniego Czechowa (reż. Andrzej Domalik), 
Małe zbrodnie małżeńskie Erica-Emmanuela Schmitta (reż. Ewa Marcinkówna) oraz Kto otworzy 
drzwi Nedany Neżdany (reż. Waldemar Śmigasiewicz).
Zagospodarowano eksperymentalnie przestrzeń w podziemiach siedziby przy ul. Karmelickiej, 
gdzie miała miejsce jedna z premier. Zainicjowano nowy cykl programowy pod nazwą Laboratorium 
Młodej Reżyserii, w ramach którego w każdą pierwszą środę miesiąca czytane są najnowsze 
dramaty polskich i obcych pisarzy. Teatr był współorganizatorem Festiwalu Beckettowskiego 
pn. Dedykacje. W okresie letnim na Scenie przy Sarego 7 odbył się 3 Letni Festiwal Małych 
Form Teatralnych.

teatr Lalki, Maski i Aktora Groteska zrealizował w 2006 r. 5 premier: Opowieści z Księgi 
Dżungli Rudyarda Kiplinga, (reż. Arkadiusz Klucznik), Bajka o Szewczyku oraz Bajka o babie, 
rybaku i złotej rybce Agnieszki Falkowskiej, (reż. Krzysztof Falkowski). Na Scenie dla Dorosłych 
odbyły się premiery przedstawień: Tristan i Izolda J. Bediera, (reż. Bogdan Ciosek) oraz Bal 
w Operze Juliana Tuwima, (reż. Kuba Abrahamowicz). 
W ubiegłym roku zrealizowano VI Wielką Europejską Paradę Smoków. Kontynuowany był pro-
gram edukacyjny Teatr Bliżej Szkoły.

teatr Łaźnia Nowa w 2006 r. zaprezentował 4 premiery: From Poland with Love (reż. P. Waligórski), 
Vademecum Teatru Amatorskiego A. Salamona, Kochałam Bogdana W. w reż. P. Kamzy, Edyp. Tra-
gedia nowohucka (reż. B. Szydłowski). 
Teatr był organizatorem: V edycji Festiwalu Genius Loci, Festiwalu El Dorado oraz współorga-
nizatorem Festiwalu Beckettowskiego pn. Transpozycje 2006. Teatr był również współtwórcą 
XXXI Krakowskich Reminiscencji Teatralnych, twórcą wielu happeningów, wystawy fotografii 
S. Becketta pt. Obrazy pamięci, a także wydawcą miesięcznika o tematyce społeczno-kulturalnej 
Lodołamacz.

teatr KtO w 2006 r. zaprezentował 1 premierę: Jednością Silni, które odbyło się w Rynku 
Głównym (ok. 5 000 widzów). 
Teatr był organizatorem imprez cyklicznych m. in. I Karnawałowej Krowoderskiej Krowy, V Fe-
stiwalu Zupy, Parady Nowoorleańskiej, XIX Międzynarodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych. 
Teatr zorganizował także imprezy plenerowe: Krótki epizod z historii połączeń krakowsko-tar-
nowskich, Koncert dla Pokoju Requiem Mozarta, Ku Źródłom, Suita Ogniowa. Teatr prowadził 
także zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży.
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Balet Dworski cracovia Danza – instytucja kultury o charakterze teatralnym, rozpoczęła swo-
ją działalność z dniem 1 września 2006 r. Przedmiotem jej działalności jest upowszechnianie 
i promocja sztuki baletowej, nie tylko w kraju, ale i poza jego granicami, ze szczególnym 
uwzględnieniem tańca dworskiego. Swoje cele realizuje poprzez tworzenie i prezentację 
widowisk-spektakli baletowych, popularyzację polskiej sztuki tańca od średniowiecza do współ-
czesności, prowadzenie badań nad historią tańca i baletu, a także odtwarzanie repertuaru ba-
letowego, upowszechnianie i promocję wiedzy o tańcu i działalność edukacyjną. Kilkakrotnie 
prezentował spektakle na Zamku Królewskim w Niepołomicach. Wspólnie z Kapelą Dworską 
Consotium Sedinum wystąpił w cyklu koncerto-spektakli Muzyka i taniec na dworach prezentując 
przedstawienia pt. Tańce i muzyka okresu Renesansu z dworów włoskich i niemieckich oraz 
Muzyka i taniec na dworze staropolskim. Gościnnie uczestniczył w spektaklu pt. Święta polskie 
w Teatrze Wielkim w Poznaniu. 
Balet brał udział w kilku festiwalach, m. in. w Festiwalu Muzyki Dawnej w Gdańsku, Festiwalu 
Muzyki Dawnej na Zamku Królewskim w Warszawie, Festiwalu Przemyska Jesień Muzycz-
na w Przemyślu oraz w Festiwalu Music Am Sonntag Nachmittag w Lichtenstein Museum 
w Wiedniu.

teatr im. juliusza słowackiego w Krakowie w 2006 r. wystawił 6 premier. Na Dużej Scenie 
wystawiono: Kordian Juliusza Słowackiego (reż. Janusz Wiśniewski), Nachtasyl – tam, gdzie 
spotykają się marzenia wg Na dnie Maksyma Gorkiego (reż. Reinhard Hinzpeter, międzyna-
rodowy projekt teatralny we współpracy z teatrami: Freies Schauspiel Ensembles Frankfurt 
(Niemcy) oraz Presernovo Gledalisce z Kranj (Słowenia)), Pułapka Tadeusza Różewicza (reż. 
Krzysztof Babickiego). Na Scenie Miniatura wystawiono: Werter w Nowym Jorku Tima Staffe-
la (reż. Tomasz Wysocki), Słoneczny pokój Petera Asmussena (reż. Mariusz Wojciechowski), 
Urodził się i to go zgubiło Samuela Becketta (reż. Antoni Libera).
W ramach Krakowskiego Salonu Poezji odbyły się 34 spotkania, wystąpiło 97 aktorów (m.in. 
Krzysztof Kolberger, Andrzej Seweryn, Krzysztof Globisz, Jerzy Trela, Ewa Dałkowska, Zofia 
Kucówna), 59 muzyków (śpiewało 13 artystów), gościliśmy 12 poetów, m.in.: Ewę Lipską, Ludwika 
Jerzego Kerna, Leszka A. Moczulskiego, Leszka Długosza, Adama Ziemianina, Jacka Cygana. 
Krakowski Salon Poezji Anny Dymnej gościł w ramach Dni Polskich w Uppsali (Szwecja). Od 
2002 r. śladami Salonu poszło 17 miast w Polsce, m.in.: Andrychów, Bielsko-Biała, Bytom, 
Czechowice-Dziedzice, Częstochowa, Gdańsk, Gliwice, Oświęcim, Tczew,  Lublin, Opole, 
Szczecin, Rzeszów, Tarnów.
Ogromnym powodzeniem cieszyła się działalność Sceny Przy Pompie – ogródkowej sceny 
Teatru, działającej w czerwcu i lipcu. Odbyło się tam 14 koncertów. Wystąpili m.in. Alicja 
Majewska, Zbigniew Wodecki, Katarzyna Jamróz, Grupa Rafała Kmity, Andrzej Sikorowski 
i Alosza Awdiejew. W ramach akcji Lato w mieście kontynuowano również otwarty projekt 
plenerowego Kina Letniego na Scenie Przy Pompie (Lato z Kobrą – projekcje Teatru Sensacji 
i Fantastyki TV). 
Najmłodsza scena Teatru - Scena w Bramie (pl. Św. Ducha 4) w 2006 r. kontynuowała swoją 
działalność jako miejsce teatralnego off’u, debiutu i artystycznego eksperymentu. 
Obok spektakli powstają tutaj projekty przekraczające granice tradycyjnego teatru. Prezen-
towane były na niej cykle o charakterze edukacyjnym: Projekcje – cykl wykładów teatralnych 
wraz z prezentacjami audiowizualnymi, oraz Scena Literatury Współczesnej popularyzująca 
ambitną polską i światową literaturę współczesną.
Na Scenie w Bramie odbył się także przegląd inicjatyw aktorskich Poszukiwania, gdzie za-
prezentowane zostały spektakle: Moje domy na podstawie poezji Ewy Lipskiej, Raskolnikow 
wg Dostojewskiego, Emigranci Sławomira Mrożka oraz Pasja według Słowackiego Marcina 
Kuźmińskiego.
Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie był współorganizatorem wielu ważnych i pre-
stiżowych imprez, m.in.: Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób 
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Niepełnosprawnych Albertiana, Międzynarodowego Festiwalu Dedykacje – Beckett, a także 
gościł artystów:  Teatru Woskriesienie ze Lwowa ze spektaklem Hiob, Balet Borisa Ejfmana 
z Rosji ze spektaklami: Anna Karenina, Bracia Karamazow. 

Krakowski teatr scena stu w 2006 r. zrealizował 1 premierę: Szczęśliwe dni Samuela 
Becketta (reż. Krzysztof Jasiński). Najważniejszym wydarzeniem roku były obchody Jubileuszu 
40 – lecia Teatru STU. Odbyły się imprezy związane z Jubileuszem m. in.: Specjalne spotka-
nie w ramach Krakowskiego salonu Poezji w teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, Pro-
mocja albumu jubileuszowego Rodzina STU. Pokrewieństwa z wyboru, prezentacje spektakli 
wystawionych  z myślą o jubileuszu: Wielkie kazanie księdza Bernarda Leszka Kołakowskiego, 
(reż. K. Jasiński) i Matka St. I. Witkiewicza. W ramach cyklu imprez pt. Wieczory małopolskie, 
organizowanego przez Małopolskie Centrum Kultury w Nowym Sączu Teatr zaprezentował trzy 
spektakle. Teatr już po raz piąty zorganizował Międzynarodowy Festiwal Kolędy po sąsiedzku 
prezentujący różne tradycje śpiewania pięknych pieśni  w Polsce i u naszych najbliższych są-
siadów, stąd na Festiwalu obecność zespołów z  Polski, Ukrainy, Litwy, Estonii, Rosji i Białorusi. 
Na Festiwal złożyły się następujące koncerty: Koncerty Chóru kameralnego Woskresinnia 
z Katedry Zmartwychwstania Pańskiego w Równem na Ukrainie, Koncert pt. Kolędy starej Litwy, 
Korony i Rusi w wykonaniu Akademii Tradycji – zespołu międzynarodowego, który tworzą nie-
formalne grupy artystyczne i zespoły profesjonalne z Białorusi, Estonii, Litwy, Ukrainy, Rosji 
i Polski oraz Koncert zespołu Arka Noego.

VIII.1.2. iNstYtucje MuZYcZNe, OrKiestrY, ZespOŁY MuZYcZNe

tabela Viii.3
Działalność instytucji muzycznych, orkiestr i zespołów muzycznych w latach 2005-2006

capella cracoviensis w 2006 r. zrealizowała 62 koncerty, z czego 21 w ramach XXXI Festi-
walu Muzyka w Starym Krakowie, którego jest organizatorem. W zrealizowanych przez Capellę 
Cracoviensis koncertach wystąpili znakomici artyści z kraju i z zagranicy m.in.: Kaja Danczowska, 
Ryszard Haba, Rem Urasin, Albrecht Breuninger, Emma Kirkby, Sergei Kryłow, Roby Lakatos, 
zespół Four for Tango, Fhilharmonia Quartet Berlin, Canadian Brass, Praska Orkiestra 
Kameralna. W roku ubiegłym zespół Capelli Cracoviensis wystąpił również poza granicami 
kraju m.in.: w Holandii, Niemczech, Republice Czeskiej, we Włoszech i na Ukrainie. Zespół 
nagrał trzy płyty: Rorantyści – 450 lat tradycji, U źródeł polifonii europejskiej: Stary Sącz, Paryż 
– Santiago de Compostela oraz nagraną na żywo i wydaną w USA Ida Haendel: The Historic 
Return to Chelm – będącą owocem pobytu Idy Haendel w Polsce.

Wyszczególnienie
Liczba koncertów/

przedstawień Liczba uczestników

2005 2006 2005 2006
Instytucje finansowane z budżetu Miasta
Capella Cracoviensis 53 62 16 361 22 373
Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta 
Krakowa Sinfonietta Cracovia 27 32 13 691 19 544

Instytucje finansowane z budżetu województwa małopolskiego
Opera Krakowska w Krakowie 135 178 61 879 85 195
Filharmonia im. K. Szymanowskiego 529 459 137 000 116 100
Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Departament Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego
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Orkiestra stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa sinfonietta cracovia w roku 2006 
zrealizowała 32 koncerty, z czego 3 poza granicami kraju. Do najważniejszych wydarzeń arty-
stycznych zaliczyć należy koncerty: w ramach obchodów Jubileuszowego Roku Mozartowskiego, 
rocznicy śmierci Ojca Świętego – Jana Pawła II, koncert John Williams i Legendy Hollywood, 
w ramach X Festiwalu Ludwiga van Beethovena, Festiwalu Misteria Paschalia. Orkiestra wy-
stąpiła ze znakomitymi solistami, takimi jak: K.A. Kulka, Kaja Danczowska, Elżbieta Towarnicka, 
Aleksander Toradze, Carmen Oprisanu, Kerry Tuner, Christina Marchel, a także z wysokiej 
klasy dyrygentami jak: K. Penderecki, John Neal Axelrod, Piotr Pałka, Rudolf Buchbinder. 
Orkiestra zrealizowała w roku ubiegłym nagranie CD dla wytwórni Naxos, nagranie i transmi-
sję bezpośrednią koncertów w ramach Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van Beethovena 
w Warszawie dla II Programu Polskiego Radia oraz telewizyjne nagranie koncertu w ramach 
Festiwalu Muzycznego w Łańcucie.

Opera Krakowska w 2006 r. wystawiła 2 premiery: Mozart b/o pierwszy z cyklu koncertów 
edukacyjnych, nawiązujący do 250 rocznicy urodzin W.A. Mozarta i obchodzonego w 2006 r. 
Roku Mozarta (celem tej realizacji jest przygotowanie dzieci i młodzieży do aktywnego uczest-
nictwa w kulturze) oraz balet Córka źle strzeżona Petera Ludwiga Hertel’a.
Oprócz bieżącego repertuaru, w którym znajduje się ponad 20 klasycznych dzieł operowych, 
operetkowych i baletowych oraz spektakle dla dzieci, w 2006 r. miały miejsce wydarzenia spe-
cjalne, w szczególności: 
• Koncert Noworoczny oraz Czar Opery w Wieliczce w wielickiej Kopalni Soli, gdzie zaprezentowano 

najpiękniejsze utwory J. Straussa i F. Lehára, 
• Utalentowany Erwin Mike’a Svobody w wykonaniu Młodzieżowej Opery ze Stuttgartu
• Missa pro pace uroczysty koncert w pierwszą rocznicę śmierci Jana Pawła II, 
• Światowe prawykonanie oratorium Cracovia est skomponowanego przez Dariusza Reguckiego 

na przypadającą w 2007 r. rocznicę 750-lecia Lokacji Krakowa (koncert na dziedzińcu 
Muzeum Historycznego MK w Krzysztoforach), 

• X Festiwal Opera Viva na scenie Teatru im. J. Słowackiego, na którym zaprezentowano: 
Carmen, Traviatę, Straszny dwór, a także operetkę Zemsta nietoperza,

• Lato Operowe, które obejmowało 12 koncertów obejmujących znane i lubiane fragmenty dzieł 
operowych i instrumentalnych, w niezwykłej scenerii Barbakanu,

• Gwiazdy Metropolitan Opera: Małgorzata Walewska i Mariusz Kwiecień wystąpiły na scenie 
Teatru im. J. Słowackiego na zaproszenie Opery Krakowskiej i Stowarzyszenia Miłośników 
Opery Krakowskiej ARIA,

• prezentacja opery komicznej Don Pasquale G. Donizettiego w koprodukcji z holenderską 
agencja artystyczną Internationale Opera Producties w gmachu Małopolskiego Centrum 
Kultury Sokół w Nowym Sączu,

• X Festiwal Opera Viva (edycja zimowa) sześć wieczorów z udziałem wybitnych solistów 
krakowskich i gości specjalnych na scenie Teatru im. J. Słowackiego,

• Koncert z okazji 82. rocznicy urodzin Zbigniewa Herberta w Parku im. Henryka Jordana z udzia-
łem chóru Opery Krakowskiej; koncertowi  towarzyszyło  odsłonięcie pomnika artysty,

• Koncert Pieśni Polskich gwiazdy Mertropolitan Opera – Małgorzata Walewska i Mariusz Kwiecień 
wystąpili na scenie operowej teatru,

• Sylwester 2006 - na scenie operowej w gmachu Teatru im. J. Słowackiego zaprezentowano, 
podobnie jak na największych scenach operowych świata, II akt Zemsty nietoperza J. Straussa 
z udziałem znakomitych gości,

• w ramach cyklu spotkania z artystą, w foyer Teatru odbyło się 10 spotkań, w których wzieli udział 
m.in.: Jadwiga Romańska, Teresa Wessely, Maria Knapik, Alicja Węgorzewska-Whiskerd, 
Marcin Bronikowski. Cykl zorganizowano wspólnie ze Stowarzyszeniem Miłośników Opery 
Krakowskiej Aria,
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• w ramach stałej, już kilkuletniej współpracy z małopolskimi instytucjami kultury Opera 
Krakowska wystawiła spektakl Cosi fan tutte W.A. Mozarta, Człowiek z La Manchy M. Leigh 
oraz spektakl Don Pasquale w Małopolskim Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu.
W Tarnowie w Mościckiej Fundacji Kultury, zespół Opery Krakowskiej zaprezentował spektakl 
operetkowy Księżniczka czardasza oraz dwa spektakle edukacyjne Mozart b/o.  Na tarnowskim 
rynku odbył się Koncert Mozartowski.

• podczas zagranicznych tournee Opera Krakowska zaprezentowała łącznie 62 spektakle. We 
Francji zespół brał udział w spektaklach opery Verdiego Nabucco. Opera Krakowska na tournee 
do Francji zaprezentowała plenerową wersję Nabucco oraz Gale Mozartowskie. W sierpniu 
rozpoczęło się pierwsze w historii zespołu tournee po Ameryce Południowej. W Santiago de 
Chile orkiestra zaprezentowała łącznie 13 spektakli Trubadur,  Eugeniusz Oniegin oraz kon-
cert ku czci Jana Pawła II. Podczas tournee po Belgii i Holandii Opera Krakowska zaprezen-
towała 13 spektakli opery Aida, a w listopadzie nowo przygotowany spektakl Don Pasquale. 

Filharmonia im. Karola szymanowskiego w Krakowie
Cykle koncertowe Filharmonii w 2006 r.:

Wieczory Wawelskie realizowane w komnatach Zamku Królewskiego na Wawelu. W ramach 
cyklu odbyły się koncerty: zespołu wokalnego Bornus Consort, Sirkki-Liisa Kaakinen-Pilch 
(skrzypce barokowe, Finlandia), Dariusza Paradowskiego (sopran), Urszuli Lewińskiej-Bevis 
(obój, Kwartet św. Stanisława), Elżbiety Stefańskiej – klawesyn, Zbigniewa Witkowskiego – flet.
Cykl prezentujący najznakomitsze dzieła wielkich twórców muzyki symfonicznej: 
• Inauguracja Roku Szostakowicza – koncert w 100. rocznicę urodzin kompozytora; wykonawcy: 

orkiestra Filharmonii Krakowskiej, Stanisław Drzewiecki (fortepian); koncert poprowa-
dził Modestas Pitrenas (Litwa).

• koncerty orkiestry Filharmonii Krakowskiej pod dyrekcją Tomasza Bugaja z udziałem Piotra 
Pławnera (skrzypce),

• Koncert w dniu 250. rocznicy urodzin W.A. Mozarta, wykonawcy: orkiestra Filharmonii 
Krakowskiej, Jan Krenz – dyrygent, Joanna Woś – sopran, Urszula Kryger - mezzosopran, 
Adam Zdunikowski – tenor, Wojciech Gierlach – bas.

Cykl Koncerty Uniwersyteckie - w Auli Collegium Novum UJ, łączą muzykę kameralną 
z wykładami profesorów Wszechnicy Jagiellońskiej różnych specjalności. W ramach cyklu 
odbyły się m.in. koncerty: kwartetu smyczkowego Sotto Voce, Andrzej Bauer (wiolonczela) 
i Jan Krzysztof Broja (fortepian), trio klarnetowe Resonanz (Wiedeń), Teresa Kaban (forte-
pian), Henryk Błażej (flet), Wolfgang Mayer (wiolonczela, Austria), koncerty kameralne i recita-
le, koncerty umuzykalniające dla młodzieży Musica Ars Amanda, koncerty dla dzieci, koncer-
ty: Artyści dla Filharmonii krakowskiej, Młodzi w Filharmonii, koncerty umuzykalniające (302 
koncerty na terenie województwa małopolskiego i 26 na terenie województwa śląskiego).

W 2006 r. w Filharmonii występowali wybitni polscy i zagraniczni dyrygenci  oraz soliści: Jan 
Krenz, Wojciech Michniewski, Marek Pijarowski, Jerzy Maksymiuk, Jerzy Katlewicz, Modestas 
Pitrenas, Gabriel Chmura, Helmut Rilling, Antoni Wicherek, Michael Zilm, Gweneth Ann Jeffers, 
Stanisław Drzewiecki, Joanna Woś, Adam Zdunikowski, Iwona Hossa, Bożena Harasimowicz 
-Hass, Kuba Jakowicz, Krzysztof Jabłoński, Kaja Danczowska, Słava Chevliakov, Heinz i Ursula  
Holligerowie, Agnieszka Rehlis, Waldemar Malicki i wielu innych wybitnych przedstawicieli świata 
muzycznego.

W 2006 r. zorganizowano następujące koncerty jubileuszowe: w 100 rocznicę urodzin Dymitra 
Szostakowicza, w 250 rocznicę urodzin W.A. Mozarta, w 70 rocznicę urodzin Jerzego Mak-
symiuka, w 150 rocznicę śmierci R. Schumanna, w 80 rocznicę urodzin i 60 rocznicę pracy 
artystycznej Jana Krenza.
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Filharmonia współpracowała w 2006 r. z instytucjami Krakowa, w tym: z Państwowymi Zbiorami 
na Wawelu (Wieczory Wawelskie), z Uniwersytetem Jagiellońskim (Koncerty Uniwersyteckie), 
z Towarzystwem Muzyki Polskiej (współorganizacja II Festiwalu Muzyki Polskiej), oraz z Krakowskim 
Biurem Festiwalowym (festiwale: Misteria Paschalia, Sacrum-Profanum).
W 2006 r. zespoły Filharmonii wyjechały z koncertami na tourneés zagraniczne, które przyczyniły 
się do promowania polskiej muzyki klasycznej:  
• Orkiestra Kameralna koncertowała w Japonii i w Niemczech,
• Chór Mieszany koncertował w Palermo (Włochy),
• Chór Kameralny wziął udział w 3 koncertach w Teatro Politeama Garibaldi w Palermo (Włochy).      
W sumie we wszystkich koncertach wzięło udział ok. 62 000 słuchaczy.

VIII.1.3. DOMY KuLturY, OśrODKi KuLturY 

W 2006 r. Gmina Miejska Kraków prowadziła 4 domy kultury i 7 ośrodków kultury wraz z 39 klubami.

tabela Viii.4
Działalność Domów Kultury i Ośrodków Kultury w 2006 r.

Nowohuckie centrum Kultury realizuje swoje cele statutowe poprzez edukację kulturalną, wy-
chowanie przez sztukę, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego. NCK 
zorganizowało w 2006 r. m. in. następujące imprezy cykliczne: Festiwal Teatrów dla Dzieci Kraków 
2006, XII Turniej Tańca Towarzyskiego Lodowy sopel z udziałem par zagranicznych, XV Między-
narodowy Turniej Tańca Towarzyskiego O Puchar Prezydenta Miasta Krakowa, Ogólnopolski Finał 
VII Festiwalu Dzieci i Młodzieży Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka, XV Krakowskie Spotkania 
Baletowe. Na uwagę zasługują również III Ogólnopolski Festiwal Piosenki Retro im. Mieczysława 
Fogga i Festiwal Podróżników Trzy żywioły – Ziemia, Powietrze, Woda, Salon Sztuki Polart, Krakowskie 
Spotkania BaletOFFowe, Festiwal Piosenki Dziecięcej Kolorowe Nutki. Zorganizowano także 
Mistrzostwa Nowej Huty szkolnych grup Cheerleaders, Mityng Poetów w ramach XVI Międzynaro-
dowej Galicyjskiej Jesieni Literackiej a także Krakowskie Wieczory Humoru i Satyry.

centrum Kultury Dworek Białoprądnicki. Działalność Centrum obejmuje, oprócz kompleksu 
dworskiego, sześć środowiskowych klubów kultury. Praca w klubach nastawiona jest w dużej mierze 
na tworzenie więzi środowiskowych i integrację mieszkańców. W 2006 r., Centrum zorganizowało 

Wyszczególnienie Imprezy Zespoły artystyczne Koła - kluby Kursy

Ilość Uczest-
nicy Ilość Członko-

wie Ilość Członko-
wie Ilość Absol-

wenci
Nowohuckie 
Centrum Kultury 1426 257 291 28 385 35 873 318 3 312

CK „Dworek 
Białoprądnicki” 1384 116 374 36 421 86 1 415 70 478

DK „Podgórze” 3 395 230 581 84 909 120 11 720 123 1 239
Śródmiejski 
Ośrodek Kultury 1 021 108 740 12 183 42 798 25 540

OK Nowa Huta 1 073 46 000 13 189 120 2 052 24 424
OK. ZPiT 
„Krakowiacy” 94 110 870 19 460

OK. im. C.K. 
Norwida 1 305 100 664 14 193 31 778 172 2 470

Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
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m.in. następujące imprezy cykliczne: XII Letnie Koncerty Kameralne 2006, XVI Międzynarodowy 
Festiwal Letnie Koncerty Organowe 2006, III Białoprądnicki Teatr Ogrodowy, Bajkowe Niedziele 
oraz Twarze Teatru, Twarze Ekranu. Zorganizowano także Dni Gitary Klasycznej w Dworku, cykl 
imprez plenerowych i kameralnych pn. Puente del tango – święto tanga argentyńskiego w Krakowie, 
V międzynarodowy Mistrzowski Kurs dla Pianistów oraz koncerty z cyklu Muzyczne Czwartki 
w Dworku. W 2006 r. zainaugurował swoją działalność Teatr Lalki i Aktora Parawan realizując 
3 spektakle premierowe m.in. w reżyserii A. Mleczki i J. Pokrywki pt. Z szopką na Nowy Rok.

Dom Kultury Podgórze prowadzi aktywną działalność edukacyjną, kulturalną i promocyjną 
w swojej siedzibie przy ul. Krasickiego 18 oraz w szesnastu jednostkach organizacyjnych tj.: 
Centrum Sztuki Współczesnej Solvay, Galerii Rękawka i Domu Historii Podgórza, Kino-teatrze 
Wrzos oraz 13 klubach osiedlowych, pełniących ważną rolę w zakresie animacji i upowszechnia-
nia kultury na terenach odległych od centrum Krakowa. 
Dom Kultury Podgórze jest organizatorem wielu zajęć adresowanych do dzieci i młodzie-
ży w formie: kursów, kół, klubów oraz zespołów. Ważnym nurtem działalności programowej 
Domu Kultury jest realizacja wydarzeń artystycznych na dużą skalę, które weszły na stałe do 
kalendarza imprez krakowskich i ogólnopolskich. Do najważniejszych z nich zaliczyć należy: 
XIII Uroczysty Koncert Noworoczny, XXXIIII Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar 
Prof. M. Wieczystego, Tradycyjne Święto Rękawki, Krakowskie Spotkania z Muzyką Cerkiewną, 
VII Festiwal Kameralny, Tynieckie Recitale Organowe, Podgórską Jesień Kulturalną oraz 
XII Ogólnopolski Festiwal Autorskich Filmów Animowanych OFAFA, IX Turniej Wiedzy o Antyku 
i Mitologii. Prowadzone przez Dom Kultury dwa kina: Wrzos i Tęcza działają jako kino-teatry, 
w których odbywają się spektakle, koncerty, konkursy i przeglądy.

śródmiejski Ośrodek Kultury to instytucja wspierająca i promująca przede wszystkim twórczość 
literacką, muzyczną i plastyczną. Jest miejscem spotkań pisarzy i poetów, licznych promocji litera-
ckich i spotkań autorskich. Prowadzona jest działalność muzyczna i teatralna – od dużych imprez 
cyklu Ludzie estrady, poprzez koncerty z udziałem krakowskich artystów, po audycje muzyczne 
w wykonaniu studentów Akademii Muzycznej i uczniów krakowskich szkół muzycznych. Od podstaw 
prowadzona jest tam nauka rysunku, malarstwa, fotografii i tańca. Ośrodek dysponuje sześcioma 
placówkami w I, II i III Dzielnicy Miasta Krakowa realizującymi autorskie i środowiskowe programy. 
Do najważniejszych imprez zorganizowanych w roku 2006 należały: Krakowska Książka Miesiąca, 
XIIII Ogólnopolski Konkurs Poetycki Dać świadectwo, VI Przegląd Teatrów Jednego Aktora 
Krakowski Teatr Faktu i jego goście, cykl wieczorów muzycznych Salonik Pani Ewy i spotkań 
Ludzie estrady – śpiewane rozmowy, koncerty z cyklu Five o’clock oraz Lato z lekką muzą. 
Ośrodek kontynuował także realizację wydawnictwa z serii Poeci Krakowa.

Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta koncentruje się na działaniach adresowanych przede 
wszystkim do środowisk lokalnych. Ośrodek współpracuje zarówno z mieszkańcami jak i nowohu-
ckimi organizacjami. W 2006 r. zorganizował m. in. takie przedsięwzięcia jak: IX Przegląd Poezji 
Amatorskiej Życie słowami malowane zorganizowany wraz z Polskim Związkiem Emerytów Renci-
stów i Inwalidów, IV Festiwal Piosenki Ludowej, podczas którego wystąpił m.in. zespół Mydlniczanie 
oraz konkurs pn. Ogródek przed domem. Na uwagę zasługują koncerty realizowane przez Ośrodek 
wspólnie z Porozumieniem Dzielnic Nowohuckich w ramach projektu Nowa Huta. Dlaczego nie? 
jak również Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów Złota Jesień. Ośrodek zorganizował także 
serię koncertów muzycznych na Wzgórzach Krzesławickich oraz w Zielonym Jarze. Realizował 
również warsztaty, prelekcje oraz szereg imprez dla osób niepełnosprawnych i seniorów.

Ośrodek Kultury Zespół Pieśni i Tańca Krakowiacy prowadzi wielokierunkową działalność 
w zakresie upowszechniania kultury, z której korzystają głównie dzieci i młodzież, ale także 
osoby dorosłe ze wszystkich środowisk Krakowa. Grupy artystyczne Ośrodka uczestniczą 
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w największych wydarzeniach kulturalno-artystycznych naszego miasta oraz reprezentu-
ją Kraków na wielkich międzynarodowych imprezach w wielu krajach świata. Zespół był również 
współorganizatorem wielu imprez, m.in.: Małopolskiego Festiwalu Form Muzycznych i Tanecznych,
Cracovia Maraton, Krakowskich Dni Rodziny, Święta Miasta Krakowa, Wianków 2006, Dnia 
Otwartych Drzwi Magistratu i Jarmarku Wielkanocnego. Zespół reprezentował Kraków podczas 
Święta Miast Polskich w Wilnie na Litwie. W 2006 r. Zespół obchodził 55 rocznicę działalności.

Ośrodek Kultury im. c.K. Norwida zajmuje się głównie animacją ekologiczną i środowiskową, 
upowszechnianiem czytelnictwa, edukacją medialną, regionalną i historyczną, opieką nad gru-
pami twórczymi. Do wiodących imprez o zasięgu ogólno-krakowskim należą m.in.: Nowohucka 
Wiosna Muzyczna, Dni Norwidowskie w Krakowie, Dni Ziemi organizowane przez Pracownię 
Animacji Ekologicznej, Festiwal Tańca Argentyńskiego, Małopolski Przegląd Dziecięcych Grup 
Kolędniczych, Krakowski Festiwal Kultury Huculskiej, Koncerty Mogilskie, imprezy filmowe 
pn  W Niemym Kinie (pokazy filmów z muzyką na żywo). Ośrodek wydaje Nowohucką Kronikę 
Filmową – 2 wydania w miesiącu, pokazy przed każdą projekcją w Kinie Studyjnym Sfinks, 
a 2 razy w miesiącu w TVP3. Ośrodek jako wnioskodawca i lider administruje projektem 
Partnerstwo Inicjatyw Nowohuckich pn. Nowa Huta – Nowa Szansa w ramach Inicjatywy 
Wspólnotowej Equal, którego beneficjentami są osoby zagrożone wykluczeniem na rynku pracy.

VIII.1.4. BiBLiOteKi

tabela Viii.5
Działalność bibliotek krakowskich w latach 2005-2006

tabela Viii.6
roczna dopłata do 1 uczestnika/czytelnika ogółem w latach 2005-2006 (zł)

Wyszczególnienie Ilość woluminów Ilość wypożyczeń Ilość czytelników
2005 2006 2005 2006 2005 2006

Instytucje finansowane z budżetu Miasta
Krowoderska Biblioteka 
Publiczna 295 099 290 631 776 574 787 679 30 525 29 626

Nowohucka Biblioteka 
Publiczna 422 938 427 137 873 919 891 233 37 581 37 452

Podgórska Biblioteka 
Publiczna 360 317 370 172 904 056 964 406 41 208 40 180

Śródmiejska Biblioteka 
Publiczna 297 639 282 985 730 994 672 305 28 345 27 016

Biblioteka przy NCK 43 519 44 011 15 000 18 055 1 000 890
Biblioteki przy OK. im. C.K. 
Norwida i Klubie Kuźnia 96 668 97 080 39 215 65 958 5 712 5 971

Instytucje finansowane z budżetu województwa małopolskiego
Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna w Krakowie 515 187 486 630 407 636 440 464 69 670 75 995

Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK, Departament Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego

Jednostki kultury1 2005 2006
Domy Kultury 8,66 8,98
Ośrodki Kultury 4,59 9,60
Biblioteki 69,71 74,02

Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
1 wraz z klubami i agendami
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Krowoderska Biblioteka publiczna w 2006 r. zorganizowała 647 wystaw, w tym 384 litera-
ckich, 289 imprez z udziałem 8 970 uczestników. Wśród imprez należy wymienić imprezy cy-
kliczne: lekcje biblioteczne, spotkania autorskie, prelekcje, wystawy, konkursy, głośne czytanie 
literatury, konsultacje dla maturzystów, warsztaty czytelnicze, przedstawienia kukiełkowe. 
Z myślą o dzieciach Biblioteka organizowała liczne konkursy plastyczne i literackie m. in. 
Żaglowce, statki i okręty; Anioł; Wróżki, elfy, skrzaty; Władca pierścieni; Wielkanocna pisanka. 
Realizowano też spotkania z maturzystami i olimpijczykami. 

Nowohucka Biblioteka publiczna w 2006 r. zorganizowała 869 wystaw i 549 imprez, w których 
wzięło udział 10 352 osoby. Oprócz działań statutowych biblioteka podjęła inicjatywy w zakresie 
informacyjnym, popularyzatorskim i kulturalno-oświatowym, m. in.: Książka na Twój Gust, Akcja 
Miejsca Przyjazne Maluchom, Czytelnik Roku, Znasz li ten Kraków, Sławni wodzowie, Ekra-
nizacja literatury, Polskie dziedzictwo literackie, Kalendarz artystyczny, Nasze wydawnictwa, 
Biblioteka dla rodziców, Vademecum Nowej Huty. 

podgórska Biblioteka publiczna w 2006 r. zorganizowała 436 imprez z udziałem 9 096 osób, 
632 ekspozycje, w tym 285 wystaw literackich. Na szczególną uwagę zasługiwały takie wyda-
rzenia, jak: Obrazy – wystawa malarstwa Marty Dłużewskiej, Drewniana architektura sakralna 
– malarstwo Mateusza Dudy, Pod dobrym Znakiem – ekspozycja retrospektywna w 60 rocznicę 
ukazania się miesięcznika. Spośród imprez należy wymienić spotkania autorskie, prelekcje 
i wykłady, imprezy artystyczne, lekcje biblioteczne, konkursy literackie i plastyczne. Szczegól-
nym zainteresowaniem cieszyły się: Magiczny świat Harry’ego Potera, konkurs historyczny 
pt.  Wawel Jagiellonów i literacko – plastyczny pn. Poranna gazeta Króla Zygmunta Starego, 
spotkania autorskie w cyklu Współcześni literaci Krakowa, warsztaty biblioterapeutyczne dla 
osób w trudnej sytuacji życiowej, cykl imprez o charakterze proekologicznym pt. Z ekologią na ty, 
wykłady historyczno – literackie m. in. Michała Niezabitowskiego, Tomasza Fiałkowskiego i Doroty 
Jarząbek oraz wystawy Znak, Urok Świąt – wystawa sztuki użytkowej Lucyny Gordek. 
Dzięki dodatkowym środkom z budżetu Miasta, Biblioteka zrealizowała następujące projekty 
promocyjne: Współcześni literaci Krakowa, Działalność proekologiczna prowadzona przez bi-
blioteki publiczne pt.: Z ekologią na ty.

śródmiejska Biblioteka publiczna w 2006 r. zorganizowała 578 wystaw, w tym 380 o cha-
rakterze literackim, 339 imprez, w których wzięło udział 7 546 osób. Wśród imprez cyklicznych 
wymienić należy: warsztaty dziennikarskie, cykl spotkań autorskich, lekcje biblioteczne, wykła-
dy i prelekcje, odczyty, spotkania edukacyjne, m. in.: Repetytoria z literatury, Zrozumieć poezję 
współczesną, Twórcy i epoki, Świat w oczach dziennikarzy, Autoprezentacje, Poeci Krakowa, 
Wiedzieć więcej – wychowanie komunikacyjne, Czytanie rozwija wyobraźnię, Tradycja a zwy-
czaje, a także warsztaty ekologiczne Ekologia – wybór przyszłości, Wszyscy chronimy naszą 
Ziemię i warsztaty edukacyjno – plastyczne. Podejmowane były liczne działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Jak co roku przygotowano dla dzieci, spędzających ferie i wakacje w mieście, 
zajęcia kulturalno-oświatowe. Biblioteka prowadzi kronikę i wydaje swój kwartalnik.

Wszystkie biblioteki włączyły się, poprzez imprezy i wystawy, do ogólnopolskich i lokalnych akcji: 
Tydzień Bibliotek – Biblioteka otwarta dla Ciebie, Cała Polska czyta dzieciom, Krakowskie Dni 
Rodziny, Dni Dziedzictwa Kulturowego, Tydzień Osób Niepełnosprawnych, Miejsca Przyjazne 
Maluchom. W ramach dofinansowania z Mecenatu Kulturalnego Miasta Krakowa zrealizowano 
projekt Książka na twój gust. Dzięki dodatkowym środkom z budżetu Miasta zakupiono dla 
wszystkich bibliotek, archiwalne egzemplarze Tygodnika Powszechnego (w formie elektronicznej) 
z lat 1945-2005. 
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Wojewódzka Biblioteka publiczna w Krakowie. Oprócz podstawowej działalności jaką jest 
gromadzenie i udostępnianie zbiorów w 2006 r. Biblioteka prowadziła działalność bibliogra-
ficzną i informacyjną, w ramach której m.in. udzielono ponad 52 tys. informacji, opracowano 
bibliografię: Mniejszości Narodowe – wykaz polskich publikacji książkowych, Jerzy Harasymowicz 
– bibliografia osobowa. W ramach serii Biblio Theca wydano publikacje: Ludwik Hieronim 
Morstin (1886-1966), ...tylko lunatycy lądują bezpiecznie..., Pokonkursowa antologia młodej 
poezji, Dobra biblioteka publiczna – czyli jaka? Studia i Materiały i inne. 
W ramach działalności promocyjnej i popularyzatorskiej zorganizowano między innymi wystawy: 
25 lat Niezależnego Zrzeszenia Studentów, Pastele Jerzego Pulchnego, Parki narodowe USA 
– fotografie Zofii Zalewskiej, Małopolskie uzdrowiska wczoraj i dziś –  historyczne widokówki 
i współczesne wydawnictwa ze zbiorów Oddziału Informacji Naukowej i Bibliograficznej WBP, 
Powykręcany wichrem jestem Karpat syn Jerzy Harasymowicz (1933-1999), Dawne Rzemiosło 
Polski, Wieliczka – Miasto i Powiat.  
W ramach promocji czytelnictwa zorganizowano lekcje biblioteczne i spotkania autorskie, im-
prezy promocyjne, warsztaty czytelnicze, w tym m.in.:  Tydzień Bibliotek, Nie wiesz? – Zapytaj 
w bibliotece, Wojewódzki Konkurs Poetycki Roczników 80-tych, Salon Wydawców – prezentacja 
wydawnictw. Zorganizowano także: szkolenia dla bibliotekarzy województwa małopolskiego 
oraz warsztaty literackie i plastyczne dla młodzieży Game over. Prowadzona była działalność 
na rzecz bibliotek terenowych. Zorganizowano ogólnopolskie konferencje: Jaka ma być dobra 
biblioteka publiczna, Konferencja Dyrektorów Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, Metody pro-
mocji czytelnictwa wśród osób starszych.

Małopolski instytut Kultury w Krakowie

tabela Viii.7
Działalność Małopolskiego instytutu Kultury w Krakowie w latach 2005-2006

Działalność Małopolskiego Instytutu Kultury w Krakowie obejmowała m.in. działania w ramach 
zarządzania i komunikacji z odbiorcą, m.in.: program szkoleniowy dla instytucji kultury, orga-
nizacji pozarządowych, osób prywatnych Skarbiec, międzynarodowy projekt Kompromis na 
rynku pracy. Innowacyjny model aktywizacji zawodowej kobiet. Wydano kolejne cztery numery 
tematyczne czasopisma Autoportret. Pismo o dobrej przestrzeni. Realizowano program skiero-
wany do osób pracujących w muzeach i galeriach Dynamika ekspozycji. 
W ramach edukacji dla kultury zorganizowana została druga edycja przedsięwzięcia p.n. Muze-
obranie Małopolska, w którym przedstawiciele publiczności współpracują z Muzealnikami w two-
rzeniu nowej oferty, fotograficzna eksploracja Małopolski przez 15 wybitnych artystów fotografików 
oraz wystawa najlepszych zdjęć Małopolska. Fotografie. To niczego nie wyjaśnia.
Realizowany był kolejny etap długofalowej pracy z instruktorami amatorskich grup teatralnych 
z małych miejscowości Małopolski Dilettante. Teatr w ruchu. Kontynuowano nieformalne forum 
dyskusyjne współtworzone przez czytelników Biblioteka Sztuki – nowe terytoria. Realizując 
działania w ramach tematu Dziedzictwo Otwarte zorganizowano VIII Małopolskie Dni Dziedzictwa 
Kulturowego, dwuletni projekt międzynarodowy Dziedzictwo, pamięć, społeczność lokalna, 
projekt promujący turystykę kulturową Pierścień św. Kingi oraz Kolędy pod hejnałem.

Grupy stałe Imprezy Uczestnicy grup stałych
2005 2006 2005 2006 2005 2006

29 23 0 0 45360 31000
Źródło: Departament Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
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VIII.1.5. MuZeA i GALerie

tabela Viii.8
Działalność muzeów i galerii krakowskich w latach 2005-2006

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa w 2006 r. zorganizowało wiele interesujących wystaw 
m.in. Kraków w chrześcijańskiej Europie X-XIII, której otwarcie połączone było z prawykona-
niem I części Oratorium Cracovia est, a także realizacją cyklu ekspozycji inaugurujących obcho-
dy 750-lecia lokacji Krakowa.
Zorganizowano m. in.: Niezrealizowane projekty miasta idealnego – Nowa Huta, wystawę szo-
pek neapolitańskich, a także wystawę Pamiątki po Józefie Piłsudskim. Powrót po 65 latach do 
kraju, przygotowaną wspólnie z Fundacją Józefa Piłsudskiego, a także Międzynarodową sesję 
– Europejskie miasta prawa magdeburskiego, z udziałem uczonych z Niemiec, Litwy, Czech, 
Słowacji, Ukrainy i Węgier.
Do najciekawszych cyklicznych imprez należą: Pochód Lajkonika, Intronizacja Króla Kurkowego, 
Konkurs na Najpiękniejszą Szopkę Krakowską oraz Turniej Rycerski organizowany w Barbakanie.

Muzeum Historii Fotografii to jedyne w Polsce muzeum, gdzie fotografia i sztuka jej wytwa-
rzania stały się wyłącznym przedmiotem badań. Istotną część gromadzonych fotografii stanowi 
dokumentacja wydarzeń historycznych, historii kultury oraz zbiór pierwszych barwnych prze-
źroczy (autochromów), a także fotografia krakowska, atelierowa, reportażowa oraz etnograficz-
na. Wystawy czasowe, prezentowane w Muzeum w 2006 r. to m.in.: Otwieram i zamykam oczy. 
Fotografie Jerzego Lewczyńskiego, J.M. Cameron-Idylls of the King, Oko na Kraków. Ponadto 
Muzeum organizowało imprezy: IV Krakowską Dekadę Fotografii - Punkt widzenia. Fotografia 
ciała, wystawę pokonkursową Jeden dzień z życia miasta, Skarby Małopolski, Cracovia Mara-
ton oraz wykłady i programy edukacyjne: Ferie Zimowe 2006 z fotografią, Wakacje z fotografią 
2006, wykłady dla studentów ASP. 

Muzeum inżynierii Miejskiej gromadzi, dokumentuje i udostępnia zabytki Krakowa związane 
z komunikacją miejską, gospodarką komunalną i inżynierią miejską, w tym z energetyką i ga-
zownictwem. Siedzibą instytucji jest unikatowy, wpisany do rejestru zabytków, zespół zajezdni 
tramwajowych na Kazimierzu. 

Wyszczególnienie Wystawy stałe Wystawy zmienne Ilość zwiedzających
2005 2006 2005 2006 2005 2006

Instytucje finansowane z budżetu Miasta
Muzeum Historyczne Miasta 
Krakowa 9 9 36 28 266 107 276 010

Muzeum Historii Fotografii 1 1 57 83 96 350 136 170
Muzeum Inżynierii Miejskiej 4 4 12 6 37 473 59 053
Muzeum Armii Krajowej 2 2 6 3 3 961 7 626
Galeria Sztuki Współczesnej 
Bunkier Sztuki - - 18 17 46 790 47 147

Instytucje finansowane z budżetu województwa małopolskiego
Muzeum Archeologiczne 4 4 11 16 83 474 97 935
Muzeum Etnograficzne 1 1 23 25 36 604 36 754
Muzeum Lotnictwa Polskiego 6 � 12 18 80 075 71 504
Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
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W 2006 r. Muzeum rozpoczęło realizację szerokiego programu prac konserwatorskich przy 
obiektach wytypowanych do udostępnienia na wystawie poświęconej krakowskiemu drukar-
stwu i introligatorstwu, związanej z jubileuszem 750-lecia lokacji Krakowa. Ponadto Muzeum 
zaprezentowało wystawy: Polskie radia i telewizory, 150 lat Gazowni Krakowskiej 1856-2006, 
Odkrycia i wynalazki. Tajemnice chińskiego geniuszu. 
Muzeum zostało laureatem w konkursie Miejsca przyjazne maluchom organizowanym przez 
Gminę Miejską Kraków i lokalny oddział Gazety Wyborczej. 

Muzeum Armii Krajowej to jedyna w Polsce instytucja muzealna, która dokumentuje historię 
Polskiego Państwa Podziemnego z okresu II wojny światowej. Organizuje lekcje muzealne, 
pokazy filmów dokumentalnych oraz spotkania z żołnierzami AK. 
W 2006 r. Muzeum przygotowało i zaprezentowało wystawy: Broń strzelecka z kolekcji dra Stanisława 
Wcisły, Manierki Żołnierza Polskiego 1914-1945 na tle innych armii. Ponadto Muzeum przygo-
towało konkurs na Opracowanie projektu architektoniczno-koncepcyjnego rewaloryzacji i adap-
tacji budynku przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie dla potrzeb Muzeum AK, a także podpisana 
została umowa na rewaloryzację i adaptację budynku.

Galeria sztuki Współczesnej Bunkier sztuki to jedyna galeria finansowana przez Miasto. 
Prezentowana w niej sztuka współczesna porusza kwestie wartości sztuki, kondycji współczes-
nego artysty poszukującego nowości, oryginalności w sztuce. W 2006 r. Galeria zorganizowała 
szereg wystaw: Aleksander Janicki. Identity, Beat Streuli Kraków October 2005/Cities 2001-2006, 
Kolekcja Bunkra Sztuki, Josef Dabernig. Film Fotografia Tekst Obiekt Konstrukcja. Ponadto 
Galeria uczestniczyła w organizacji: Międzynarodowego Triennale Grafiki – Grand Prix Młodej 
Grafiki Polskiej 2006, a także XI Akcji Artystycznej Teraz Dzieci. 

Muzeum Archeologiczne w Krakowie jest najstarszą archeologiczną placówką w Polsce. 
Gromadzi, opracowuje, przechowuje i konserwuje zabytki archeologiczne oraz upowszechnia 
wiedzę o dziejach i kulturze najstarszych społeczeństw. W jego magazynach i na wystawach 
(łącznie z Oddziałem w Nowej Hucie) znajduje się ponad 500 tys. zabytków o walorach ekspo-
zycyjnych. W 2006 r. Muzeum zorganizowało wiele wystaw stałych (m.in. Pradzieje i wczesne 
średniowiecze Małopolski, Bogowie starożytnego Egiptu) i czasowych (m.in. Wystawa foto-
graficzna Islandia wyspa Wikingów, Nowa Huta. Archeologia, ludzie, epoka), a także imprezy 
(m.in. IV Krakowski Piknik Archeologiczny w Branicach).

Muzeum etnograficzne ma na celu zachowanie dla potomnych wiedzy, której świadectwem są 
gromadzone od XIX wieku muzealia i różnorodne materiały archiwalne, o tradycyjnej kulturze 
mieszkańców polskiej wsi oraz podobnych społeczności z innych regionów świata. W 2006 r. Mu-
zeum zorganizowało wystawę stałą Polska kultura ludowa i wystawy czasowe (m.in. Wokół haftu 
krakowskiego – prace Stowarzyszenia Lud-Art, Tatry i Podhale w artystycznej twórczości Walerego 
Eljasza Radzikowskiego ), a także imprezy (m.in. Krakowskie Miodobranie, Krakowiacy i Górale).

Muzeum Lotnictwa polskiego gromadzi i prezentuje eksponaty związane ze światową techni-
ką lotniczą. Obejmują one samoloty, szybowce, śmigłowce, rakiety przeciwlotnicze oraz silniki 
lotnicze. Muzeum posiada również bibliotekę z olbrzymim księgozbiorem oraz duże zbiory 
fotograficzne. W 2006 r. Muzeum zorganizowało wiele wystaw stałych (m.in. Ekspozycja sa-
molotów z lat 1909 -1920, Aleja Migów) i czasowych (m.in. Archeologia lotnicza, Lotnictwo 
w malarstwie), a także imprezy (m.in. III Małopolski Piknik Lotniczy, Eskadrylla Niepodległej 
Rzeczypospolitej).

Wszystkie muzea i galeria uczestniczyły w organizacji III edycji Nocy Muzeów i Dniu Otwartych 
Drzwi Muzeów Krakowskich. 
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VIII.1.6.   MeceNAt KuLturALNY MiAstA KrAKOWA 

VIII.1.6.1. Otwarte konkursy ofert 

Otwarte konkursy ofert ogłasza Prezydent Miasta Krakowa zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie obo-
wiązującego w danym roku rocznego programu współpracy samorządu miasta Krakowa z orga-
nizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
Przedmiotem konkursu są zadania realizowane na rzecz społeczności Krakowa w celu 
wzbogacenia oferty kulturalnej miasta oraz upowszechniania kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i tradycji. Celem konkursu jest wspieranie przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych 
realizowanych na terenie Miasta, a w szczególności: 
• cyklicznych wydarzeń kulturalnych o charakterze festiwalowym i międzynarodowym, 

wyróżniających się wysokimi wartościami artystycznymi,
• koncertów, spektakli, wystaw, przeglądów, prezentacji, konkursów, imprez filmowych

i wydarzeń interdyscyplinarnych, 
• wydawania niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji.
W 2006 r. miały miejsce V-VI edycja konkursu. Liczba zgłoszonych ofert wyniosła 262, zrealizo-
wano 79 przedsięwzięć, a kwota wydatków z budżetu miasta Kraków wyniosła 2 764 350 zł.
W wyniku otwartych konkursów ofert Gmina Miejska Kraków partycypowała w 2006 r. w realizacji 
m.in. następujących przedsięwzięć jak: 16. Festiwal Kultury Żydowskiej, II Festiwal Muzyki 
Polskiej 2006, 42. Studencki Festiwal Piosenki, X Międzynarodowy Konkurs Współczesnej 
Muzyki Kameralnej, 46. Krakowski Festiwal Filmowy, 31. Krakowskie Reminiscencje Teatralne 
- Międzynarodowy Festiwal Teatralny, VII Festiwal Tańców Dworskich Cracovia Danza, Festiwal 
Muzyki Tradycyjnej Rozstaje, Festiwal Miesiąc Fotografii w Krakowie, XXV Jubileuszowy Mię-
dzynarodowy Festiwal Piosenki Żeglarskiej Shanties, XII Międzynarodowy Festiwal Jazzowy 
Starzy i Młodzi, czyli Jazz w Krakowie, XIII Międzynarodowy Festiwal Filmowy Etiuda&Anima 
2006, XXX Międzynarodowy Konkurs Młodych i Debiutujących Zespołów Jazzowych Jazz 
Juniors 2006, 12 Międzynarodowa Letnia Akademia Jazzu,
Wsparcie w ramach konkursu ofert dotyczyło także publikacji, m.in. 6 numerów czasopisma 
Dekada literacka i Katalogu podsumowujący działalność Galerii Pryzmat 2002-2006.
Inne przedsięwzięcia zrealizowane w ramach konkursu ofert to m.in.: Krakowskie Impresje Ba-
letowe Kraków 2006, Wystawa Fin de Siecle w Krakowie, Alchemia Off Art - Krakowski Festiwal 
Kultury Alternatywnej.

VIII.1.6.2. Wsparcie realizacji projektów realizowanych przez jednostki miejskie 

W roku 2006, w ramach mecenatu Kulturalnego Miasta Krakowa przeznaczono dodatkowe 
środki finansowe na realizację przedsięwzięć realizowanych przez miejskie instytucje kultury, 
o których wspomniano w poprzednich podrozdziałach.

VIII.1.6.3. Wsparcie działalności twórczej i artystycznej

Mecenatem Kulturalnym Miasta Krakowa objęta została działalność twórcza krakowskich arty-
stów realizowana w formie: koncertów, spektakli teatralnych, wystaw czy publikacji. Przedsię-
wzięcia są przedmiotem udzielanych zamówień publicznych w dziedzinie kultury w celu wspar-
cia konkretnych działań artystycznych podejmowanych przez twórców. 
W 2006 r. Gmina Miejska Kraków partycypowała m.in. w następujących przedsięwzięciach 
artystycznych i kulturalnych: I Ogólnopolski Konkurs Wokalny im. M. Karłowicza dla uczniów 
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szkół muzycznych II st, Cztery nieba - wystawa artystów z krajów wyszehradzkich, Dzień 
Dziecka z Akademią Beethovenowską na krakowskim Kazimierzu, Wielokulturowe Święto 
Ulicy Józefa – teatralnie, Międzynarodowy Festiwal Młodych Kompozytorów New Music Face 
2006, Organizacja Dnia Szkół Teatralnych, Jubileusz 10-lecia odnowienia Willi Decjusza, 
Wystawa Grafiki ze zbiorów ASP w Krakowie, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski, Festiwal 
7xGospel, 51. Krakowskie Zaduszki Jazzowe, Realizacja festiwalu muzycznego Stary Jazz 
w Krakowie, III Nowohucki Maraton Filmowy, Krakowska scena muzyczna. Encyklopedia.

realizacja współpracy w ramach zawartych przez miasto Kraków porozumień

W roku 2006 realizowanych było 12 porozumień o współpracy, zawartych z krakowskimi organi-
zacjami pozarządowymi i pozagminnymi instytucjami kultury. Na podstawie zawartych porozumień 
uzgodniono roczne zasady współpracy z następującymi podmiotami: Stowarzyszenie Willa 
Decjusza, Fundacja Judaica – Centrum Kultury Żydowskiej, Towarzystwo Miłośników Historii 
i Zabytków Krakowa, Katolickie Centrum Kultury, Stowarzyszenie Twórców Filmu Animowane-
go, Eksperymentalnego i Video STUDIO A, Towarzystwo Edukacyjno-Naukowe Ośrodek Myśli 
Politycznej, Stowarzyszenie Artystyczne Otwarta Pracownia, Stowarzyszenie Teatrów Nieinsty-
tucjonalnych STEN, Międzynarodowe Centrum Kultury, Instytut Spraw Publicznych Wydziału 
Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ, Stowarzyszenie Międzynarodowe Triennale Grafiki, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Piwnicy Pod Baranami Klub 40.

Gmina Miejska Kraków partycypowała w kosztach m.in. następujących przedsięwzięć realizo-
wanych przez partnerów porozumień:

• Wystawy: Twarze Ameryki, Rembrandt i konkurenci,
• Triennale 100 Miast, IconData – Grafika Polska 2-ga edycja 2006,
• Promocja nowej dramaturgii – premiery spektakl J. Milczanowskiego,
• Spektakle Kabaretu Piwnica Pod Baranami,
• Wydanie 72 tomu Rocznika Krakowskiego,
• Spotkania z Kulturą Żydowską Bajit Chadasz,
• Letnia Szkoła Wyszehradzka, Muzyka na Dworach Europy, Nagroda im. Sergio Viera de Mello,
• Cykl koncertów w Piwnicy Wiślna 12 Muzyczne Czwartki,
• Zeszyt naukowy Zarządzanie w kulturze,
• Krakowskie tradycje intelektualne,
• Organizacja XIV edycji Międzynarodowych Warsztatów Filmu Animowanego w Krakowie,
• Wydawnictwo i wystawa Otwarta Pracownia 2005.

W listopadzie 2006 roku zawarte zostało porozumienie o współpracy w latach 2007-2010 
z Fundacją Ars Cameralis i przedłużone na lata 2007-2010 porozumienie o współpracy 
z Międzynarodowym Centrum Kultury.

tabela Viii.9
realizacja współpracy w ramach zawartych przez Miasto porozumień w latach 2005-2006

Rodzaj wskaźnika 2005 2006
Liczba partnerów współpracujących z Miastem w oparciu o wieloletnie porozumienia 13 12
Liczba projektów zrealizowanych w ramach porozumień 48 43
Wysokość środków finansowych wydatkowanych na realizację porozumień (zł) 756 000 765 000
Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
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VIII.1.7. reALiZAcjA iNNYcH WŁAsNYcH prOjeKtÓW i prOGrAMÓW
W ZAKresie KuLturY 

VIII.1.7.1. Nagrody Miasta Krakowa

Nagrody Miasta Krakowa przyznawane są przez Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek Komisji 
Nagród Miasta Krakowa w uznaniu szczególnych osiągnięć i dokonań, wybitnym twórcom i na-
ukowcom związanym z Krakowem, osobom i instytucjom szczególnie zasłużonym dla miasta. 
Nagrody wręczane są w dziedzinach: kultura i sztuka, nauka i technika, sport. Wyróżniane są 
także najlepsze prace dyplomowe.

tabela Viii.10
Nagrody Miasta Krakowa przyznane w latach 2003-2006

W dniu 26 października 2006 r. Prezydent Miasta Krakowa wręczył Nagrody Miasta Krakowa 
w dziedzinie kultura i sztuka:
• Jerzemu Beresiowi za wybitne osiągnięcia w zakresie sztuk plastycznych;
• prof. Witoldowi Cęckiewiczowi za projekt i realizację Sanktuarium Miłosierdzia Bożego

w Łagiewnikach;
• Adamowi Zagajewskiemu za wybitne osiągnięcia w zakresie literatury;
• Międzynarodowemu Centrum Kultury za całokształt działalności w zakresie promocji kultury;
oraz w dziedzinie nauka i technika:
• prof. Romanowi Pampuchowi za wybitne osiągnięcia naukowe i technologiczne w zakresie 

inżynierii materiałowej;
• prof. Tadeuszowi Ulewiczowi za wybitne dokonania w zakresie literaturoznawstwa.

VIII.1.7.2. Mecenas Kultury Krakowa

Konkurs Mecenas Kultury Krakowa ma na celu wspieranie rozwoju współpracy środowisk go-
spodarczych z krakowskimi twórcami i instytucjami kultury. Tytuły Mecenasa Kultury Krakowa 
przyznaje corocznie Prezydent Miasta Krakowa na wniosek komisji zwanej Bractwem Mecenatu 
Kultury. Członkami Bractwa są przedstawiciele organizacji samorządu gospodarczego, środo-
wisk i stowarzyszeń twórczych, środowisk specjalizujących się w działaniach na rzecz ochrony 
zabytków, reprezentant laureatów konkursu z lat ubiegłych oraz przedstawiciele UMK i RMK.
O tytuł Mecenasa Kultury Krakowa mogą ubiegać się osoby fizyczne oraz podmioty prawne. 
Tytuł przyznawany jest zawsze za ubiegły rok kalendarzowy. Wyjątkowo, w przypadku rewalo-
ryzacji lub restauracji zespołów, obiektów zabytkowych lub ich części albo też dzieł sztuki zlo-
kalizowanych na terenie naszego miasta, prace te nie muszą być zakończone w roku, za który 
przyznawany jest tytuł. Powinny one jednak uzyskać w tym roku wysoką ocenę właściwych 
służb konserwatorskich.
Laureaci mają prawo przez okres pięciu lat używania znaku graficznego tytułu Mecenasa Kultury 
Krakowa we własnych publikacjach z zaznaczeniem roku, w którym tytuł ten otrzymali.

Liczba zgłoszonych wniosków Liczba laureatów Ogółem wysokość środków 
finansowych na wypłatę nagród (zł)

2003 28 7 110 000
2004 53 11 115 000
2005 24 7 115 000
2006 23 6 120 000

Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
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W roku 2006 Prezydent Miasta Krakowa przyznał tytuły Mecenasa Kultury Krakowa Roku 2005 
następującym podmiotom: 
• Bankowi BPH S.A. – w kategorii największego finansowego wkładu we współfinansowanie 

podmiotów lub przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych związanych z Krakowem,
• Krakowskiemu Bankowi Spółdzielczemu, Kärcher Sp. z o.o., Siemens Sp. z o.o., F.H.U.  Witek 

Karolina Witek – w kategorii najciekawszej formy i efektywności mecenatu ustalonej według 
kryterium najlepszego lub niekonwencjonalnego pomysłu, bądź ciągłości mecenatu nad jed-
nym podmiotem lub przedsięwzięciem,

• Firmie Skalski Sp. z o.o. – w kategorii działań na rzecz ochrony zabytków.

tabela Viii.11
Konkurs Mecenas Kultury Krakowa w latach 2003-2006

VIII .1.7.3. stypendia twórcze Miasta Krakowa

Stypendium Twórcze Miasta Krakowa przyznawane jest szczególnie utalentowanym młodym 
artystom oraz twórcom kultury i sztuki, reprezentującym wysoki poziom artystyczny i wykazują-
cym się wyjątkową aktywnością twórczą.
Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Komisja Stypendialna, która przedstawia Prezyden-
towi Miasta Krakowa do akceptacji propozycję liczby i wysokości stypendiów (w ramach zabez-
pieczonej na ten cel kwoty w budżecie miasta). Stypendyści otrzymują nagrodę finansową i dyplom.

tabela Viii.12
stypendia twórcze Miasta Krakowa przyznane w latach 2003-2006

Rok realizacji  
i tytuł

Liczba wniosków 
ogółem

Liczba zgłoszonych 
podmiotów

Liczba podmiotów zgłoszonych 
w kategorii działań na rzecz 

ochrony zabytków

Liczba
laureatów

2003 (MKK ’02) 67 48 3 6
2004 (MKK ‘03) 80 58 3 6
2005 (MKK ‘04) 74 56 3 6
2006 (MKK ‘05) 77 49 1 6

Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK

Liczba zgłoszonych wniosków  
o przyznanie stypendium twórczego

Liczba 
laureatów

Ogółem wysokość środków finanso-
wych na wypłatę stypendium (zł)

2003 114 21 108 000
2004 84 20 108 000
2005 65 18 112 000
2006 91 25 112 000

Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK

W 2006 r. Prezydent przyznał 25 Stypendiów w kwocie 4032 zł netto każde; stypendia otrzymali:
• w dziedzinie Muzyka: Maciej Bosak, Jan Kalinowski, Michał Kluzowicz, Paweł Szczepański, Malwina 

Lipiec, Mateusz Tarnawski, 
• w dziedzinie Malarstwo, grafika, rzeźba, fotografia: Bartłomiej Struzik, Mariusz Dydo, Monika 

Piórkowska, Jacek Zięba-Nęcek, Dominika Czarny, Julita Malinowska, Iwa Kruczkowska, 
Aleksandra Kubik, Jakub Pierzchała,

• w dziedzinie Architektura i architektura wnętrz: Miłosz Sanetra, Aleksandra Tchórzewska,
• w dziedzinie Teatr i sztuka estradowa: Anna Cieślak, Katarzyna Warnke, Piotr Rogucki, Michał Łanuszka, 
• w dziedzinie Film:  Marta Pajek, Szymon Jakubowski,
• w dziedzinie Literatura: Jakub Kisielewski, Małgorzata Lebda. 
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VIII.1.7.4. projekty własne

W 2006 r. Miasto realizowało własne projekty kulturalne i artystyczne pod patronatem Prezydenta 
Miasta Krakowa oraz inne przedsięwzięcia ważne dla realizowanej polityki kulturalnej Miasta. 
Projekty te realizowano w ramach realizacji własnych, zakupu usług oraz zakupu projektów.

W ramach realizacji własnych cykli projektów kulturalnych i artystycznych zorganizowano: 
• Koncerty, w tym m.in.: Koncert jubileuszowy z okazji 250 rocznicy urodzin Mozarta, Koncert 

zespołu I Sonatori de la Gioiosa Marca w ramach X Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van 
Beethovena, Koncert Noworoczny dla krakowskiego środowiska akademickiego pod dyrek-
cją Krzysztofa Pendereckiego, Koncert Akademicki na Święto Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w wykonaniu orkiestry symfonicznej Uniwersytetu w Heidelbergu – Collegium Musicum, 
Krakowskiego Chóru Akademickiego UJ oraz Chóru Cantata Politechniki Krakowskiej, 
Koncert dla niepełnosprawnych w wykonaniu Jana Wojdaka, Festiwal Orkiestr Wojskowych, 
Koncert w 150 rocznicę śmierci R. Schumanna w wykonaniu Capelli Cracoviensis, koncert 
Mistrzowie Jazzu z udziałem muzyków z Polski i USA, Koncert poświęcony ofiarom Holo-
caustu, Koncert Marka Bałaty poświęcony pamięci Czesława Niemena Wspomnienie,

• Wystawy, w tym m.in.: Nowy Ratusz – w stulecie rozbudowy krakowskiego Magistratu, 
Cykl wystaw realizowanych w Galerii Malarstwa ASP (Lekarze czy doktorzy, AAA, indywi-
dualna wystawa Jacka Sempolińskiego),

• Festiwale, w tym m.in.: Letni Festiwal Małych Form Teatralnych, Lato Teatralne na scenie 
Teatru Moliere, Festiwal Nauki, I festiwal Chóralny Cantate Domino, Święto chleba – III 
Festiwal Produktów Regionalnych,

• Konkursy, w tym m.in.: I Ogólnopolski Konkurs wokalny im. M. Karłowicza, XIV edycję 
konkursu Portret Miasta – Kraków 2005, 

• Inne imprezy, w tym: Lato na Dachu cykl koncertów i spektakli teatralnych na Kazimierzu, 
3. edycję projektu Noc Muzeów, w tym 2 koncerty towarzyszące imprezie: Joanny 
Słowińskiej i Andrzeja Sikorowskiego, Cykl imprez kulturalnych w ramach VII Tygodnia 
Osób Niepełnosprawnych.

W ramach zakupu usług zrealizowano m.in. Musical Groble, Groble, czyli Piotra Skrzyneckiego 
opowieści o żywych i umarłych, spektakl w rocznicę 40-lecia Piwnicy pod Baranami, Jubi-
leusz 40-lecia Teatru STU – spektakle gościnne Teatru Powszechnego z Warszawy Wariacje 
bernhardowskie, Marsz Pamięci w 63. rocznicę likwidacji getta w Podgórzu, XXI edycję 
corocznej nagrody dla wybitnej indywidualności Krakowa Laur Krakowa.

W ramach zakupu projektów kulturalnych oraz wydawniczych promujących dziedzictwo 
kulturowe Krakowa, udzielono wsparcia finansowego m.in. następującym projektom: 
• Wydanie płyty DVD Akcja Burza – Armia Krajowa 1944, 
• Wydanie albumów płytowych: Pauliny Bisztygi, chóru Kantorei Sankt Barbara, Quintetu 

Dętego, Anny Treter, płyt z muzyka związaną z Wawelem w wykonaniu Capelli Cracoviensis
• Wydanie publikacji Grabież i restytucja polskich dóbr kultury od czasów nowożytnych do 

współczesnych, Kopce w krajobrazie kulturowym Polski, katalogu – cykl malarstwa 
J. Trzebiatowskiego, Kupiecki Kraków, Kraków – Lwów. Książki-biblioteki-czasopis-
ma XIX i XX w.,

• Przygotowanie filmu promocyjnego o Krakowie i Florencji, reportażu Z Florencji do Krakowa.
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VIII.1.7.6  Mecenat małopolski

Samorząd województwa małopolskiego systemowo wspiera finansowo inicjatywy kulturalne 
o najwyższych walorach artystycznych, wyrażające jego różnorodność kulturową i umożliwia-
jące aktywny w nich udział mieszkańców i gości województwa małopolskiego. Program wspiera 
inicjowanie współpracy twórców, instytucji kultury i operatorów kultury z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz umożliwia kreowanie i realizowanie markowych regionalnych projektów kultural-
nych o randze ponad lokalnej oraz o wyraźnych walorach prorozwojowych i promocyjnych. 
W ramach mecenatu Województwa Małopolskiego w 2006 r. udzielono wsparcia finansowego dla 
projektów kulturalnych, realizowanych przez podmioty z terenu Miasta Krakowa. Ogólna liczba 
wniosków wyniosła 338, z czego dotacje udzielono 53 projektom na łączną kwotę 684 000 zł.
Wybrane zadania, które uzyskały dotacje to: Dziedzictwo kulturowe u progu XXI wieku. Szanse 
i wyzwania, 31. Krakowskie Reminiscencje Teatralne – Międzynarodowy Festiwal Teatralny, 
42. Studencki Festiwal Piosenki, X Międzynarodowy Konkurs Współczesnej Muzyki Kameralnej, 
XXXII Międzynarodowy Festiwal Muzyka w Starym Krakowie, I Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Gregoriańskiej na Skałce, 50 lat Piwnicy Pod Baranami. Koncert dla Piotra S., 16. Festiwal Kultury 
Żydowskiej w Krakowie, XI Dni Bachowskie, Europejski Festiwal Osób Niepełnosprawnych, 
II Festiwal Muzyki Polskiej 2006, Festiwal Ogrody Muzyką Malowane,  XII Międzynarodowy 
Festiwal Jazzowy Starzy i Młodzi, czyli jazz w Krakowie.

VIII.1.8. WspÓŁprAcA MięDZYNArODOWA i KrAjOWA W DZieDZiNie KuLturY

Współpraca krajowa i międzynarodowa w dziedzinie kultury obejmowała prezentacje kra-
kowskich przedsięwzięć w innych ośrodkach oraz wizyty krajowych i zagranicznych twórców 
w Krakowie.

W ramach programu prezentacji wybitnych i nowatorskich przedsięwzięć artystycznych 
i kulturalnych w kraju i za granicą, zrealizowano m.in.: 
• Wystawę Odlot, czyli polski humor w sztuce w Wiedniu, prezentującą prace młodych 

artystów krakowskich,
• Koncerty muzyki organowej w wykonaniu Marka Stefańskiego w katedrze w Charkowie (Ukraina).

Nazwa imprezy Organizator Termin imprezy Szacunkowa liczba 
uczestników

Misterium Drogi Krzyżowej Krakowskie Biuro Festiwalowe 15.04.2006 15 000
Wianki Krakowskie Biuro Festiwalowe 24.06.2006 50 000
Rozgrywki piłkarskie –
I liga Wisła Kraków Według terminarza 15 000

Wisła Kraków – Celtic 
Glasgow Wisła Kraków 6.07.2006 15 000

Sylwester 2006 Krakowskie Biuro Festiwalowe 31.12.2006/
1.01.2007 40 000

Źródło: Wydział Spraw Społecznych UMK

tabela Viii.13
Wykaz niektórych imprez masowych, w których uczestniczyło ponad 10 000 osób w 2006 r.

VIII.1.7.5. imprezy masowe
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• Koncert Zespołu Instrumentów Dawnych św. Stanisława w Bibliotece Polskiej w Paryżu 
poświęcony 250-letniej rocznicy urodzin W.A. Mozarta.

• Prezentację artystyczną Krakowa w Wilnie w ramach Dni Polskich Miast,
• Indywidualną wystawę Marty Deskur w Kunsthaus Galerie w Grazu,
• Prezentację artystyczną Krakowa we Florencji,
• Dni Krakowa we Lwowie, w ramach których zaprezentowano m.in.: Koncert Orkiestry 

Sinfonietta Cracovia, wystawę malarstwa współczesnych twórców krakowskich, kon-
cert pieśni żydowskich,

• Cykl koncertów Capelli Cracoviensis we Lwowie, Trembowli oraz Holandii.
• Wystawę rzeźb prof. Bronisława Chromego w Budapeszcie.
• Koncerty muzyki żydowskiej i klezmerskiej w wykonaniu Ireny Urbańskiej w Heidelbergu.
• Opracowanie wersji niemieckiej i angielskiej filmów dokumentujących twórczość 

Tadeusza Kantora.

W ramach programu zagranicznych i krajowych prezentacji kulturalnych w Krakowie zreali-
zowano m.in.: 
• Dwa spektakle pt. Utalentowany Erwin w Teatrze im. J. Słowackiego, w wykonaniu Młodej 

Opery Państwowej w Stuttgarcie,
• Wystawę norymberskiej artystki Sabiny Richter w Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha,
• Dni Frankfurtu nad Menem w Krakowie, w ramach których zaprezentowano spektakle 

teatralne, koncerty i wystawy,
• Dzień Budapesztu w Krakowie, podczas którego zaprezentowano 2 wystawy fotograficzne 

oraz występy zespołów folklorystycznych,
• Spektakl pt. Upadek wg. Romana Branstaettera, przygotowany przez Tarnowski Teatr im. 

Ludwika Solskiego wystawiony na scenie Teatru Starego w rocznicę 100-lecia urodzin autora,
• Występy zespołu Turnoviche z Wielkiego Tyrnowa w ramach festiwalu Krakowiak,
• Dni Wilna, podczas których odbyły się koncerty i wystawy,
• Uliczną prezentację rzemiosła włoskiego na Rynku Głównym,
• Koncert młodzieżowej orkiestry Southampton Youth Orchestra,
• Realizację krakowskiej edycji III Międzynarodowego Festiwalu Piosenki autorskiej Siwasz 

Tranzyt 2006 w ramach współpracy z Moskwą.

W ramach programu wspierania udziału twórców i zespołów krakowskich w prestiżowych 
projektach artystycznych krajowych i zagranicznych zrealizowano m.in.:
• Udział Capelli Cracoviensis w Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym w Brescii (Włochy),
• Udział Teatru Mumerus w festiwalu Mitteleuropaisches Theaterkarussel 2006 w Wiedniu,
• Udział Teatru Entr Acte w VII Forum Teatrów Uniwersyteckich w Wilnie oraz cykl spektakli 

we Francji i Belgii (Tuluza, Metz, Liege),
• Udział zespołu tanecznego L’art de la Danse w festiwalu w Budapeszcie,
• Koncerty muzyki dawnej w wykonaniu zespołu Scholares Vagantes Cracovia w Niemczech.
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VIII.1.9. rOZWÓj iNFrAstruKturY sprZYjAjącej śrODOWisKu tWÓrcZeMu  
KrAKOWA

Kraków, miasto o wyjątkowej wartości kulturalnej i niezwykłym potencjale twórczym, wymaga 
tworzenia wszechstronnych możliwości aktywnego udziału artystów w jego rozwoju i tworzeniu 
przyszłego wizerunku. Samorząd Gminy Miejskiej Kraków pełni w tym zakresie rolę mecenasa 
kultury w ramach swych ustawowych obowiązków. W 2006 r. przyjęte zostały dwa dokumenty 
regulujące kwestie mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury:

• Program mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury – pracownie twórcze. 
Celem programu jest zaspokojenie potrzeb lokalowych krakowskiego środowiska wynikają-
cych z prowadzonej działalności artystycznej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakre-
sie prawa lokalowego, objęcie mecenatem Gminy dotyczy przede wszystkim twórców, którym 
warunki materialne uniemożliwiają wynajęcie pracowni na wolnym rynku. Program stanowi 
kontynuację realizowanej do tej pory formy mecenatu Gminy nad artystami. Uznaje prawo 
dotychczasowych najemców do przyznanych w ramach ww. mecenatu pracowni twórczych, 
ale wprowadza zmiany w zasadach przydziału kolejnych lokali. 

• Program mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury – galerie sztuki 
umożliwia działania w zakresie bezprzetargowego najmu lokali użytkowych w budynkach ko-
munalnych podmiotom prowadzącym galerie sztuki.
Działalność profesjonalnych galerii, prezentujących w Krakowie dorobek twórców uznanych 
i debiutujących, to promocja miasta jako ośrodka aktywności twórczej skierowana do środo-
wisk artystycznych, mieszkańców miasta oraz turystów krajowych i zagranicznych. 
Dążenie do stwarzania sprzyjających warunków dla funkcjonowania na poziomie europejskim 
aktywnych i atrakcyjnych galerii sztuki wynika zarówno z troski Miasta o ochronę dziedzictwa 
kulturowego Krakowa jak i odpowiedzialności za twórców - mieszkańców Krakowa.
Do roku 2006 lokale z zasobów Miasta uzyskało 15 podmiotów: Jan Fejkiel, Marian 
Gołogórski, Marta Tarabuła, Związek Polskich Artystów Fotografików, Galeria IO, Galeria 
Szalom, Galeria Ubioru i Wystroju Wnętrza Stary Sklep, Galeria Artemis, Galeria Labirynt, 
Galeria Fundacji Sztuki Osób Niepełnosprawnych, Galeria Sztuki Afrykańskiej Teranga, 
Galeria Sztuki Współczesnej Format, Galeria Olympia, Gallery Cafe Arti Do Tuum, Antoni 
Kawałko Stała Wystawa Malarstwa.

VIII.1.10. iNWestYcje Z ZAKresu KuLturY reALiZOWANe Ze śrODKÓW  
GMiNY MiejsKiej KrAKÓW 

tabela Viii.14
 Zadania inwestycyjne realizowane ze środków Gminy Miejskiej Kraków w 2006 r.

Zadanie Koszt realizacji (zł)
Teatr Łaźnia Nowa w Nowej Hucie – adaptacja i wyposażenie 849 000
Dom Kultury Podgórze – modernizacja 200 000
Zajazd Kościuszkowski – prace związane z rewitalizacją obiektu 2 300 000
Kino Sfinks – modernizacja 207 000
Pałac Krzysztofory – remont modernizacyjno-adaptacyjny 400 000
Kwartał św. Wawrzyńca – budowa centrum kulturowego na Kazimierzu 598 299
Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
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tabela Viii.15
Zadania inwestycyjne realizowane ze środków samorządu wojewódzkiego, Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz środków własnych instytucji w 2006 r.

VIII.2. Ochrona zabytków

VIII.2.1. prAce KONserWAtOrsKO-BuDOWLANe FiNANsOWANe Z BuDŻetu  
MiAstA KrAKOWA

Na obszarze m. Krakowa znajduje się ok. 7000 obiektów zabytkowych z czego w rejestrze za-
bytków  ujętych jest 1131, w tym 264 obiektów we władaniu Gminy Miejskiej Kraków. 
W roku 2006 z budżetu Miasta na prace konserwatorsko-budowlane wydatkowano ogółem 
kwotę 44 614 191 zł. Po raz pierwszy, dzięki Uchwale RMK, możliwe było udzielenie dotacji 
z budżetu Miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabyt-
kach nie stanowiących własności Gminy. W  2005 r. wpłynęły 22 wnioski o udzielenie dotacji 
na 2006 r. Dotacje przyznano 10 wnioskodawcom i zrealizowano prace na kwotę  1 358 619 zł. 
Środki własne wnioskodawców wyniosły 564 501 zł
Ważniejsze zadania realizowane w 2006 r.:
• Kwartał Św. Wawrzyńca – budowa centrum kulturowego na krakowskim Kazimierzu,
• Zieleń Miejska na Plantach – zakończono rewaloryzację ogrodów Barbakan, Florianka,
• Mury obronne z Bramą Floriańską – zakończono konserwację muru na odcinku od Arsenału 

do Bramy Floriańskiej,
• Dwór Czeczów, ul. Popiełuszki 36 – kontynuowano remont konserwatorski i adaptację na Dom 

Kultury Podgórze, 

Zadanie Zakres zadania Środki łącznie 
(zł)

Modernizacja siedziby Krakowskiego 
Teatru Scena STU

Podniesienie komfortu widza, poprawa warunków 
realizacji spektakli teatralnych

437 279

Budowa Małopolskiego Ogrodu Sztuki 
przy ul. Rajskiej 12

Modernizacja i rozbudowa istniejącego budynku na 
funkcje teatralno-wystawowe

212 705

Adaptacja poddasza budynku 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej
w Krakowie przy ul. Rajskiej 12

Przygotowanie do zasadniczych prac adaptacyjnych, 
wzmocnienie konstrukcji 5 800 000

Budowa Muzeum Tadeusza Kantora 
oraz siedziby Ośrodka Dokumentacji 
Sztuki Tadeusza Kantora – Cricoteka

Rewitalizacja zabytkowej Elektrowni Podgórskiej oraz 
powstanie nowoczesnego budynku z infrastrukturą 
dla wielofunkcyjnej instytucji kultury

149 593

Budowa Gmachu Głównego Muzeum 
Lotnictwa Polskiego

Budowa Gmachu Głównego Muzeum wraz
z zagospodarowaniem otoczenia 578 791

Remont obiektu Filharmonii
im. K. Szymanowskiego

Remont instalacji centralnego ogrzewania, wymiana 
foteli 500 000

Przebudowa i modernizacja Opery 
Krakowskiej Budowa kompleksu nowego gmachu Opery 9 422 898

Źródło: Departament Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

Na zakupy inwestycyjne w roku  2006  wydatkowano środki w wysokości  574 690 zł, w tym:
• środki gminy – 386 690 zł 
• środki z rad dzielnic – 88 000 zł 
• środki Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 100 000 zł
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• Pałac Krzysztofory – kontynuowano prace adaptacyjno-konserwatorskie piwnic na cele Muzeum 
Historycznego Miasta Krakowa, 

• Zajazd Kościuszkowski – kontynuowano odbudowę obiektu na cele Domu Kultury Dworek 
Białoprądnicki, 

• Adaptacja Fortu 49 Krzesławice na Miejski Dom Kultury (II część koszar),
• Plac im. XX Czartoryskich – wykonano modernizację nawierzchni Placu wraz z iluminacją, 

małą architekturą i zielenią,   
• Muzeum Sztuki Współczesnej – opracowano dokumentację projektową i rozpoczęto adaptację 

budynku dawnej fabryki Schindlera na Muzeum Miejsca, 
• Pawilon Wystawienniczo-Informacyjny Wyspiański 2000 – wzniesiono budowlę w stanie surowym, 
• Rynek Główny – kontynuowano modernizację nawierzchni płyty Rynku po stronie wschodniej, 

wykonano prace archeologiczne,  
• Mały Rynek – opracowano realizacyjną dokumentację projektową na modernizację placu,
• Przebudowa ul. Floriańskiej – dokonano modernizacji nawierzchni na odcinku od Rynku Głównego 

do Bramy Floriańskiej wraz z oświetleniem,
• kompleksowy remont murów oporowych i wiaduktu kolejowego przy ul. Lubicz
• Park Strzelecki – zakończono rewaloryzację, 
• Plac Centralny i Aleja Róż – rewaloryzacja,
    
Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego Oddziału Ochrony Zabytków ze środków własnych 
wykonał dokumentacje konserwatorskie: Plan Ochrony dla Zwierzynieckiego Parku Kulturowego, 
Analiza oraz założenia konserwatorskie dla fasad ulicy Floriańskiej, Mury ogrodzeniowe w ze-
społach zabytkowych Starego Miasta Krakowa, Aktualizacja Studium historycznego – Teren 
dawnego obozu koncentracyjnego Płaszów, Inwentaryzacja geodezyjna Fortu artyleryjskiego 
nr 44 Tonie, Wytyczne konserwatorskie i urbanistyczne dla zespołów pofortecznych oraz po-
przemysłowych na Krzemionkach. Ponadto przygotowano i wydano kolejne tomy publikacji: 
Atlas Twierdzy Kraków.

VIII.2.2. prAce KONserWAtOrsKO-BuDOWLANe DOFiNANsOWANe
Z BuDŻetu WOjeWÓDZtWA MAŁOpOLsKieGO

W 2006 r. na wsparcie przedsięwzięć z zakresu ochrony zabytków przeznaczono z budżetu 
Województwa Małopolskiego środki w wysokości 1 000 000 zł, w tym 350 000 zł na ochronę 
zabytków Krakowa. 

tabela Viii.16
Wykaz przedsięwzięć z terenu Miasta Krakowa dofinansowanych z budżetu w 2006 r.

Zadanie Kwota 
dofinansowania (zł)

Muzeum Lotnictwa w Krakowie – zabytkowe hangary (garaże lotniskowe) Lotniczego 
Parku Kulturowego 100 000

Szpital im. św. Ludwika w Krakowie – wykonanie izolacji przeciwwilgociowej wraz
z kanalizacją deszczową 150 000

Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Krakowie – modernizacja kaplicy 100 000
Źródło: Departament Edukacji i Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
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VIII.2.3. prAce KONserWAtOrsKO-BuDOWLANe FiNANsOWANe Ze śrODKÓW   
NArODOWeGO FuNDusZu reWALOrYZAcji ZABYtKÓW KrAKOWA

Według sprawozdania z wykonania planu odnowy zabytków Krakowa z zrealizowano prace 
remontowo-konserwatorskie w 107 najcenniejszych zabytkach na terenie Krakowa na łączną 
kwotę 37 883 573 zł, w tym środki w wysokości 4 879 675 zł na następujące obiekty stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Kraków.
Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa w wyborze zadań do planu kierował się naj-
pilniejszymi potrzebami w zakresie rewaloryzacji zabytków Krakowa, zawartymi w przyjętym 
programie na lata 2004-2010. Konsekwentnie stosował zasadę kontynuacji prac i uzyskiwa-
nia efektów rzeczowych dla nowo rozpoczynanych zadań. W hierarchii zadań naczelne miejsce 
zajmuje Wawel z Zamkiem Królewskim i katedrą, następnie historyczne centrum Krakowa 
z zespołem ulicy Kanoniczej, Bazyliką Mariacką, Sukiennicami, dalej Kazimierz jako obszar 
przenikania dwóch kultur chrześcijańskiej i żydowskiej, najcenniejsze obiekty Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz kościoły i zespoły klasztorne o najwyższych wartościach historycznych. 
Pomocą finansową objęto również pojedyncze zespoły na obrzeżach miasta oraz w nielicznych 
obiektach prywatnych.

Do obiektów i zespołów, w których prowadzono w roku 2006 znaczące prace konserwatorskie 
należą:

Zespół budowli Wzgórza Wawelskiego
Obiekty sakralne
• Bazylika Mariacka, Kościół Św. Wojciecha, 
• historyczne zespoły sakralne – kościoły: Św. Andrzeja, Św. Barbary, Bożego Ciała, Św. Floriana, 

Św. Idziego, Św. Katarzyny, Św. Krzyża, ŚŚ. Piotra i Pawła, sanktuarium Św. Stanisława na
Skałce, Św. Tomasza, 

• zespoły klasztorne: Augustianów, Bernardynów, Dominikanów, Franciszkanów, Franciszkanów-
Reformatów, Karmelitów Na Piasku, Klarysek, Pijarów, 

• konserwacja nagrobków na cmentarzach  żydowskich Remuh oraz Nowym, 
• zespoły zabytkowe na obrzeżach Krakowa: erem Kamedułów na Bielanach, opactwo 

Benedyktynów w Tyńcu, opactwo Cystersów w Mogile.
Obiekty rezydencjonalne
• Pałac Krzysztofory 
• d. pałac biskupa Erazma Ciołka przy ul. Kanoniczej.
Budowle uniwersyteckie
• kompleks budynków UJ: Collegium Maius, Collegium Novum, Collegium Witkowskiego, 

Instytut Filologiczny przy ul. Gołębiej 20,  d. Arsenał Królewski przy ul. Grodzkiej 64, Pałac 
Pusłowskich przy ul. Westerplatte 10, Collegium Medium.

• Obiekty innych placówek naukowych: Politechnika Krakowska tj. d. Pałac Królewski na 
Łobzowie, Akademia Pedagogiczna przy ul. Mazowieckiej, Akademia Sztuk Pięknych   
przy Placu Matejki, Polska Akademia Umiejętności przy ul. św. Jana, Akademia Rolnicza 
w d. Collegium Godlewskiego przy al. Mickiewicza, Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna 
przy ul. Straszewskiego, Akademia Ekonomiczna w  gmachu d. Fundacji A. Lubomirskiego 
przy ul. Rakowickiej, Papieska Akademia Teologiczna w d. Pałacu Sanguszków przy 
ul. Franciszkańskiej 1 / Brackiej.

Szkoły średnie: Zespół Szkół Ekonomicznych nr 1 ul. Kapucyńska 2, Gimnazjum nr 1 
ul. Bernardyńska 7, Gimnazjum nr 2 ul. Studencka 13.
Muzea: Muzeum Narodowe w Sukiennicach, Muzeum J. Matejki, adaptacja d. spichlerza 
przy pl. Sikorskiego, 
Teatry: Teatr Stary im. H. Modrzejewskiej oraz im. J. Słowackiego, 
Zespół d. Twierdzy Kraków: Fort Kościuszko - Bastion V oraz  Fort 45 Krzesławice.



SKOZK ze środków NFRZK udzielił dotacji zwrotnych prywatnym właścicielom nieruchomości: 
Dwór Rydlówka ul. Wł. Tetmajera 28, kamienica ul. Ariańska 18, kamienica al. Słowackiego 7, 
kamienica ul. Gołębia 8, na łączną kwotę 402 755 zł .
Szacunkowa wysokość środków wydatkowanych na prace remontowo-konserwatorskie w obiek-
tach zabytkowych Krakowa, wyniosła ok. 160 mln zł.

tabela Viii.17
środki wydatkowane na prace konserwatorsko-budowlane w 2006 r. (w tys. zł)

tabela Viii.18
efekty prac konserwatorsko-budowlanych przeprowadzonych w 2006 r.

Kultura i Dziedzictwo Narodowe / tendencje
• przyjęcie do finansowania przez Miasto nowej instytucji teatralnej
• zwiększenie dopłat do uczestników domów kultury, ośrodków kultury i bibliotek
• wzrost liczby laureatów stypendiów twórczych
• realizacja nowych znaczących inwestycji w dziedzinie kultury
• zwiększenie środków wydatkowanych na prace konserwatorsko-budowlane w zakresie 

ochrony zabytków oraz zwiększenie efektów prac
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źródła finansowania środki łącznie na remonty 
kompleksowe

na remonty 
zabezpieczające

Budżet Miasta Krakowa 44 614,2 43 208,6 1 073,5
NFRZK 37 883,6 31 259,7 6 623,9
w tym: NFRZK (na obiekty Gminy) 4 879,6 4 282,9 596,7
Budżet Wojewody Małopolskiego 207,0 192,0 15,0
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 45,3 45,3 -
Instytucje uspołecznione  43,0 43,0 -
Właściciele/użytkownicy, osoby prywatne 80 000,01 brak danych brak danych 
Ogółem 162 793,1 74 748,6 7 712,4

Źródło: Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK
1 przyjęto szacunkowo

Źródło finansowania

Efekty
Zakończone 

remonty 
kompleksowe

Zakończone 
remonty 

zabezpieczające

Kontynuowane 
remonty 

kompleksowe

Kontynuowane 
remonty 

zabezpieczające

Budżet gminy 11 6 19 9

NFRZK 13 28 64 10
w tym: NFRZK
(na obiekty Gminy)           2 - 12 �

Budżet Wojewody Małopolskiego 67 2 1 -
Ministerstwo Kultury 
Urząd Marszałkowski  74 - - -

Instytucje uspołecznione 13 - - -

Właściciele/użytkownicy
Osoby prywatne brak danych brak danych brak danych brak danych

Ogółem 178 36 84 19

Źródło: Wydziały i jednostki UMK, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa, sprawozdanie Zarządu Rewaloryzacji Zespołów 
Zabytkowych Krakowa z wykonania planu odnowy zabytków Krakowa w 2006 r.


